

## Protokół Nr VII/15

**z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 17 lutego 2015 roku w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku (pokój nr 102).**

Sesję rozpoczęto o godz. 9<sup>00</sup>, a zakończono o godz. 11<sup>00</sup>.

W sesji udział wzięło - 14 radnych (jak w liście obecności – stanowiącej załącznik do protokołu).

Ponadto w Sesji udział wzięli:

- przewodniczący zarządu Miasta Osiek i sołtysi z terenu gminy Osiek (jak w liście obecności stanowiącej załącznik do protokołu),
- zaproszone osoby – (jak w liście obecności stanowiącej załącznik do protokołu).

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z Sesji odbytej w dniu 30 stycznia 2015 roku.
3. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.
4. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku za 2014 rok.
5. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - a) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015,
  - b) przyjęcia programu postępowania naprawczego dla Gminy Osiek na lata 2015-2017,
  - c) w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z budżetu państwa,
  - d) zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2015 rok,
  - e) Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2015 – 2028,
  - f) zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Miasta i Gminy Osiek,
  - g) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad.

### Ad. 1

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku dokonał otwarcia sesji i stwierdził quorum. Następnie powitał Radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Miasta i Gminy, pracowników Urzędu Miasta i Gminy, sołtysów z terenu gminy, przewodniczącego

zarządu Miasta Osiek oraz wszystkich przybyłych na sesję. Uwag do zaproponowanego porządku obrad nikt nie zgłaszał.

#### **Ad. 2**

Protokół Nr VI/15 z sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 30 stycznia 2015 roku został przyjęty bez uwag.

#### **Ad. 3**

Pan Witold Nasternak - przewodniczący Rady Miejskiej zabierając głos powiedział, że sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez gminę dostarczone zostało w materiałach na dzisiejszą sesję i prosi o zapytania i uwagi w tej kwestii.

W sprawie ww. sprawozdania głos zabierali:

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy różnice średnich zostały już wypłacone nauczycielom i czy to jest kwota 400.000,00 zł.

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że średnie zostały wypłacone 31 stycznia 2015 r. i to była kwota 476.000,00 zł łącznie z ZUS-em.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał jaka jest kwota subwencji oświatowej.

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że 571.000,00 zł.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał o ile jest obciążona subwencja w stosunku do roku poprzedniego.

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że nie pamięta wszystkich kwot. Dodała, że sprawdzi podczas wolnych wniosków i wtedy udzieli odpowiedzi na to pytanie.

W sprawie ww. sprawozdania więcej nikt nie zabierał głosu.

#### **Ad. 4**

Pan Witold Nasternak - przewodniczący Rady Miejskiej zabierając głos powiedział, że sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku za 2014 rok dostarczone zostało w materiałach na dzisiejszą sesję i prosi o zapytania i uwagi w tej kwestii.

W sprawie ww. sprawozdania głos zabierali:

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał jaką kwotę dotacji uzyskał OPS na dożywianie i programy socjalne dla społeczeństwa.

Pani Małgorzata Skwarzec – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku zabierając głos powiedziała, że od 2006 roku Ośrodek zaczął brać udział w konkursach zagranicznych i krajowych i pozyskał kwotę około 3.500.000,00 zł. Natomiast w 2014 roku Ośrodek przystąpił do dwóch projektów unijnych, jeden projekt na kwotę około 334.000,00 zł a drugi dotyczył przeciwdziałania wykluczeniu cyfrowemu na kwotę około

916.000,00 zł. Dodała, że były również projekty ministerialne i to były te dodatkowe środki finansowe. Cały czas Ośrodek jest dotowany z zadań zleconych i dotyczy to dożywiania, zasiłków celowych, okresowych i stałych.

Pan Wiesław Kopec – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy większość tych środków trafiło do rodzin ubogich.

Pani Małgorzata Skwarzec – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku odpowiedziała, że tak. Dodała, że z tych form pomocy korzystało 282 rodziny.

Pan Bronisław Skowron – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy jest możliwość zabezpieczenia usług domowych dla Państwa Jońca z Osieka. Pan Jońca ma 81 lat, porusza się za pomocą balkonika i jest kombatanem AK a Pani Jońca ma 83 lata i jest po udarze. Dodał, że pracownik socjalny powinien rozeznaczyć się w sytuacji tych Państwa.

Pani Małgorzata Skwarzec – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku odpowiedziała, że Ośrodek zna sytuację tej rodziny i że jest dużo więcej takich rodzin, ale niestety na usługi opiekuńcze idą środki z zadań własnych czyli z gminy. Musieliśmy nawet odmówić dwóm paniom korzystającym z takich usług z powodu braku środków. Wiemy, że istnieje taka potrzeba. Dodała, że takich środków nie mamy.

Pan Witold Nasternak - przewodniczący Rady Miejskiej zabierając głos zapytał, czy istnieje możliwość utworzenia świetlicy dla osób starszych lub niepełnosprawnych.

Pani Małgorzata Skwarzec – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku odpowiedziała, że jest taka możliwość i byłby to dzienny dom pobytu. To również wiązałoby się w jakiejś części z udziałem wkładu własnego. Dodała, że był zabezpieczony na ten cel budynek po byłej szkole w Bukowej, bo tylko ten budynek spełniał wymogi i został nawet wykonany projekt. Następnie powiedziała, że to jest pomysł na przyszłość.

Pan Zdzisław Krasa – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał o wykazany w sprawozdaniu zakup komputerów, dla kogo były kupione komputery.

Pani Małgorzata Skwarzec – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku odpowiedziała, że były kupione dla szkół w Gminie Osiek. Zostali przeszkoleni pracownicy, którzy się tym sprzętem opiekują, są to oczywiście informatycy. Dodała, że będą również punkty informatyczne dla społeczeństwa i w godzinach pracy szkoły każdy mieszkaniec będzie mógł podejść i bezpłatnie coś sobie sprawdzić czy wydrukować. Następnie powiedziała, że komputery dostało również 30 gospodarstw domowych, warunkiem otrzymania zestawu komputerowego było kryterium dochodowe i dodatkowo była w tych rodzinach niepełnosprawność dzieci.

Pan Edward Kiciński – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał jaką dotację OPS otrzymuje z gminy a jaką z budżetu państwa.

Pani Małgorzata Skwarzec – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku odpowiedziała, że ze środków gminy plan był 839.694,00 zł, wykonanie było 589.377,00 zł; z budżetu państwa na zadania zlecone był plan 3.258.046,00 zł, wykonanie 3.242.262,00 zł i na zadania własne plan był 723.805,00 zł, wykonanie 720.072,00 zł.

W sprawie ww. sprawozdania więcej nikt nie zabierał głosu.

#### Ad. 5a

Pani Małgorzata Skwarzec – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Robert Kabata – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał w których szkołach są prowadzone programy profilaktyczne.

Pani Małgorzata Skwarzec – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku odpowiedziała, że programy profilaktyczne są prowadzone w każdej szkole tylko nie co roku, są przeprowadzane w odstępach dwuletnich.

Pan Dariusz Sosnowski – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że należałoby również pomyśleć nad miejscami gdzie mogłaby spędzać czas młodzież.

Pani Małgorzata Skwarzec – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku odpowiedziała, że chcąc robić filie świetlicy to są potrzebne środki finansowe. Dodała, że nie stać nas na organizowanie takich filii.

Pan Zdzisław Krasa – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał kto wchodzi w skład Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Pani Małgorzata Skwarzec – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku odpowiedziała, że w skład Komisji wchodzi;

1. Przewodniczący – Pan K. Kwiatkowski – dzielnicowy;
2. Z-ca przewodniczącego – Pani G. Bień – pracownik socjalny OPS;
3. Sekretarz – Pani M. Wilk – pracownik świadczeń rodzinnych OPS;
4. Członek – Pani B. Kicińska – pracownik socjalny OPS.

Pan Zdzisław Krasa – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że skoro członkami Komisji są pracownicy OPS to można by było te 7.000,00 zł przeznaczone na wynagrodzenia dla członków Komisji wykorzystać na inne cele.

Pani Małgorzata Skwarzec – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku odpowiedziała, że jest to decyzja Rady. Dodała, że Komisja działa po godzinach pracy i wymaga naprawdę dużo pracy.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### Uchwałę Nr VII/27/15

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

## Ad. 5b

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu postępowania naprawczego dla Gminy Osiek na lata 2015-2017.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że na stronie 20 programu naprawczego jest napisane, iż na dzień 31.12.2014 r. gmina posiada zobowiązania wymagalne w kwocie 17.620.000,00 zł. Następnie zapytał czy to są wszystkie zobowiązania i czy obowiązują po dniu 09.12.2014 r.

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że to są wszystkie zobowiązania i obowiązują po dniu 09.12.2014 r.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos stwierdził, że zobowiązania mamy w kwocie 17.620.000,00 zł a nie w kwocie 20.000.000,00 zł.

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że zobowiązań wymagalnych i niewymagalnych mamy 20.000.000,00 zł.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał kiedy zobowiązania niewymagalne staną się wymagalnymi.

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że w marcu będzie wymagalna trzynastka.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że w 2014 roku był zaciągnięty kredyt krótkoterminowy tzw. debet i 600.000,00 zł z tego kredytu przeszło w kredyt długoterminowy. Następnie zapytał czy była możliwość aby spłacić ten kredyt do końca roku i zaciągnąć krótkoterminowy w nowym roku.

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że nie było takiej możliwości ponieważ 19 grudnia 2014 r. zostaliśmy wezwani do Regionalnej Izby Obrachunkowej w celu uchylecia WPF i niestety nie mogliśmy wziąć subwencji oświatowej, którą nieprawnie braliśmy wcześniej. Ta subwencja została i w dniu 2 stycznia 2015 r. zostały pieniądze wypłacone nauczycielom.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że mogłaby nastąpić zwłoka z wypłaceniem wynagrodzenia nauczycieli i nauczyciele też powinni zrozumieć ciężką sytuację finansową, która jest nie tylko w gminie Osiek.

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że niestety nie interesuje to nikogo, zgodnie z ustawą musimy nauczycielom wypłacić wynagrodzenie.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos stwierdził, że program naprawczy nie obejmuje restrukturyzacji placówek oświatowych a tu jest największe generowanie kosztów. Następnie zapytał przez ile lat gmina nie będzie mogła prowadzić żadnych inwestycji.

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że przez trzy lata. Dodała, że jeżeli wcześniej będą spełnione wskaźniki i nie będzie zobowiązań wymagalnych to wtedy gmina będzie mogła prowadzić nowe inwestycje.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał Pana radnego Wiesława Kopcia czy sugeruje aby zacząć oszczędzać na oświacie.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku odpowiedział, że jak najbardziej tak.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że nasza bolączka cały czas wiąże się z jednym, z przerostem zatrudnienia. W każdym małych szkołach mamy etaty niepedagogiczne w wymiarze 4-5, wcześniej było 2-3. W całym Zespole Szkół w Osieku na chwilę obecną mamy 44 etaty niepedagogiczne plus 4 etaty pracowników administracji. Szkoła to nie tylko nauczyciele, ale również funkcjonowanie szkoły związane z utrzymaniem etatów niepedagogicznych.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że przykładem kosztów jest nawet to 400.000,00 zł, które Pan Burmistrz wypłacił na wyrównania dla nauczycieli.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że ktoś doprowadził do tego, że wyrównania wyszły w tej wysokości.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że w każdej gminie są różnice wyrównywania średnich.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że nie na takim poziomie jak w Osieku.

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek zabierając głos przekazała informacje dotyczące subwencji oświatowej na 2015 r. – 7.431.984,00 zł ; w 2014 r. było 7.518.405,00 zł, czyli zmniejszenie w stosunku do roku 2014 o 86.422,00 zł.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że w 2014 roku na dodatkowe zatrudnienie wydano ponad 700.000,00 zł. W takiej sytuacji finansowej w jakiej była gmina generować jeszcze koszty nie było do końca przemyślane, za lata 2010-2014 na dodatkowe zatrudnienie wydano prawie 4.000.000,00 zł. Dodał, że program naprawczy obejmuje również placówki oświatowe, są redukcje w zatrudnieniu i redukcje w wynagrodzeniach na poziomie 10%.

Pan Tadeusz Szady – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że zwalniając pracowników obsługi to wiele na tym nie zaoszczędzimy. Dalej zapytał czy mamy takich nauczycieli, którzy kwalifikowaliby się na przejście na emeryturę.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że na chwilę obecną na pewno kilku mamy. Mógłby ktoś odejść gdyby wykazał dobrą wolę. Dodał, że my nie możemy nikogo zmusić do odejścia na emeryturę.

Pan Tadeusz Szady – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że mamy w programie wzrost podatków, czy to już tak zostanie.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że uchwały podatkowe są podejmowane co roku w listopadzie.

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że muszą być założenia do programu naprawczego, musimy wskazać gdzie będziemy szukać oszczędności.

Pan Tadeusz Szady – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że mamy również rozpisaną w latach pożyczkę i występuje tam koszt restrukturyzacji, co to oznacza.

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że to jest 3% w skali miesiąca na wszystkie lata spłacania pożyczki.

Pani Ewa Buda – radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedziała, że rozmawiając o oświacie cały czas mówimy o kosztach i cięciach A nie mówimy jak zwiększyć subwencję oświatową. Mam propozycję aby zwiększyć subwencję poprzez stworzenie choćby nawet oddziału integracyjnego i wtedy subwencja na ucznia w takiej klasie jest o dużo większa. Do stworzenia takiego oddziału mamy warunki, bo z terenu gminy jest dużo uczniów z orzeczeniami o różnych stopniach niepełnosprawnościach.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu postępowania naprawczego dla Gminy Osiek na lata 2015-2017. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 13 radnych, nikt nie głosował przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr VII/28/15**

w sprawie przyjęcia programu postępowania naprawczego dla Gminy Osiek na lata 2015-2017, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

*Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zarządził 3 minuty przerwy.*

*Po przerwie:*

#### **Ad. 5c**

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z budżetu państwa. Następnie powiedziała, że pożyczka jest planowana na miesiąc sierpień, jeżeli Regionalna Izba Obrachunkowa zatwierdzi program naprawczy i zatwierdzi uchwałę w sprawie pożyczki. Jeżeli nie uzyskamy pożyczki z budżetu państwa to na 2016 rok nie uchwalimy budżetu. Warunkiem jest aby zobowiązania wymagalne było spłacone w ciągu jednego roku. Pożyczka nie może być przeznaczona na inny cel, tylko na spłatę zobowiązań. Może się okazać, że nie będzie potrzebne 4.900.000,00 zł wtedy resztę zwraca się do budżetu państwa.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Edward Kiciński – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że od większej kwoty to są i większe odsetki.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że zaciągniemy tylko realną kwotę, która będzie potrzebna. Dodał, że odsetki będą płacone od kapitału wykorzystanego. Nikt nie będzie czekał w nieskończoność, musimy uregulować zobowiązania.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z budżetu państwa. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 13 radnych, nikt nie głosował przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr VII/29/15**

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z budżetu państwa, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 5d**

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2015 rok.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Dariusz Sosnowski – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał o sprzedaż dróg gminnych w Mikołajowie i Suchowoli.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że w Suchowoli to jest działka a nie droga.

Pani Mariola Grygiel – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedziała, że działka w Suchowoli to jest ta działka, która kiedyś była kupiona od Pana Mysłka.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że te drogi to pewnie są na terenach siarkowych. Następnie zapytał czy jak sprzedamy te drogi to czy nie uniemożliwimy dojazd mieszkańcom do gruntów.

Pani Mariola Grygiel – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedziała, że tam jest dojazd.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział żeby nie było tak, że podejmiemy uchwałę o sprzedaży a mieszkańcy przyjdą z pretensjami, że nie mają dojazdu.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że uchwała o sprzedaży tych nieruchomości już jest, była podjęta w 2014 roku.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2015 rok. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła



### **Uchwałę Nr VII/30/15**

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2015 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 5e**

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2015 – 2028. Następnie dodała, że to jest to samo co w uchwale budżetowej tylko w rozbiściu na lata.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał o jakich kierownikach jest mowa w §3 pkt 2.

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że jest mowa o kierownikach jednostek budżetowych czyli o dyrektorach. Dodała, że u nas nigdy się tego nie stosowało. To jest tak na wszelki wypadek jeżeli by się coś zepsuło, a nie ma tego w budżecie, więc mogą zaciągnąć na to zobowiązanie.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy jest to określone kwotowo.

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że nie ma określonej kwoty.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że jeżeli nie jest określone kwotowo, to żeby nie było tak, iż dany dyrektor będzie zaciągał zobowiązania a my jako Rada będziemy postawieni pod ścianą.

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że wtedy musi być odrębna uchwała co do wysokości zaciągania zobowiązań.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2015 – 2028. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

### **Uchwałę Nr VII/31/15**

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2015 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

## Ad. 5f

Pani Ewa Ostrowska – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Miasta i Gminy Osiek.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Tadeusz Szady – przewodniczący Komisji Budżetu zabierając głos poinformował, że Komisja wyraziła negatywną opinię do projektu uchwały i zobowiązała Urząd Miasta i Gminy w Osieku do wystąpienia do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów o zaskarżenie ceny wody.

Pani Ewa Ostrowska – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku zabierając głos przybliżyła ceny wody w ościennych gminach, które są niższe od ceny wody w Gminie Osiek.

Pan Tomasz Grabowski – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że należy zwrócić uwagę, iż te wodociągi idą przez nasze grunty.

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że w związku z tym płacą podatek od nieruchomości.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i gminy Osiek zabierając głos powiedział, że rozmawiał z Burmistrzem Połańca i on powiedział krótko, że i tak mamy wodę po kosztach.

Pan Tadeusz Szady – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że gminy ościenne mają swoje ujęcia i dlatego mają tanią wodę.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że Rytwiary chcą nam sprzedać wodę po 3,30 zł, ale to jest technicznie niemożliwe.

Pan Dariusz Sosnowski – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał dlaczego cena wody jest taka sama skoro kupujemy wodę z dwóch ujęć.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos odpowiedział, że ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę określa jaka może być taryfa na terenie danej gminy. Następnie zapytał czy cena ścieków wzrosła.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że jest taka sama.

Pani Ewa Ostrowska – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku zabierając głos przybliżyła ceny ścieków w ościennych gminach, które są niższe od ceny ścieków w Gminie Osiek.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał dlaczego cena ścieków w Osieku jest wysoka i z czego to wynika.

Pani Ewa Ostrowska – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedziała, że za samą energię elektryczną za oczyszczalnię płacimy około 8-9 tysięcy miesięcznie plus pięciu pracowników na zmiany do obsługi oczyszczalni.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że cena ścieków byłaby niższa gdyby było więcej dostawców, a tylko sam Osiek jest skanalizowany, więc koszty utrzymania oczyszczalni są duże i to się przekłada na cenę ścieków.

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek powiedziała, że gdyby była cała gmina skanalizowana to cena ścieków byłaby niższa.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał dlaczego przez te lata nic nie robiono w tym kierunku.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej zabierając głos powiedział, że koszt skanalizowania jednej miejscowości jest ogromny. Dodał, że w tej kadencji będą rozdania środków unijnych na kanalizację.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zwracając się do Pana Wiesława Kopcia powiedział, że należało robić kanalizację a nie 100 lamp w parku w Osieku. Dodał, że bardziej byśmy na tym skorzystali jako mieszkańcy.

Pan Wiesław Kopeć - radny Rady Miejskiej w Osieku odpowiedział, że za te 100 lamp nie skanalizowalibyśmy nawet jednej miejscowości.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że mamy problem, którego nie unikniemy, ale nie w perspektywie najbliższych trzech lat z uwagi na program naprawczy.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy to prawda, że grożą nam jakieś kary za to, że oczyszczalnia osiecka nie spełnia norm i wymagań.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos odpowiedział, że należy mieć nadzieję, że do tego nie dojdzie.

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedziała, że budowa oczyszczalni i skanalizowanie Osieka to był koszt rzędu 10.000.000,00 zł.

Pan Wiesław Kopeć - radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że bez dotacji ze środków unijnych gminy Osiek nigdy nie będzie stać na skanalizowanie całej gminy.

Pan Edward Kiciński – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że nic nie stoi na przeszkodzie aby robić projekty na kanalizację. Dodał, że przygotowanie dokumentacji trwa bardzo długo.

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że należy brać pod uwagę, iż musi być udział środków własnych.

Pan Zdzisław Krasa – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał dlaczego w projekcie uchwały nie ma ujętych miejscowości Niekrasów i Mucharzew.

Pani Ewa Ostrowska – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedziała, że to są wodociągi Propolu, a projekt uchwały dotyczy naszych wodociągów.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Miasta i Gminy Osiek. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 8 radnych, przeciw głosowało 4 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

### Uchwałę Nr VII/32/15

w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Miasta i Gminy Osiek, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### Ad. 5g

Pani Barbara Gacoń – podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Bronisław Skowron – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy to chodzi o dawny spichlerz w Szwagrowie.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że to chodzi o spichlerz. My będziemy prowadzić konsultacje z mieszkańcami Szwagrowa jak oni to widzą. My nie widzimy co można by było tam zrealizować a ponosimy tylko koszty związane z utrzymaniem tego budynku. Wysłuchamy mieszkańców i dopiero na tej podstawie będziemy podejmować decyzje. Ten budynek na chwilę obecną jest nam nie potrzebny.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że on uważa, iż konsultacje powinny być przeprowadzone przed wprowadzeniem projektu uchwały.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że w 2012 roku wpłynęło pismo gdzie są podpisani mieszkańcy sołectwa Szwagrów, którzy wyrażają zgodę na zbycie tej nieruchomości. Na tej podstawie przygotowaliśmy projekt uchwały.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że do tego pisma co wpłynęło w 2012 roku, to Rada się ustosunkowała negatywnie. Tamten rozdział jest zamknięty. Teraz jest nowy projekt uchwały i powinny być konsultacje z mieszkańcami Szwagrowa.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos zadeklarował, że bez zgody mieszkańców i bez rozmowy z nimi nie sprzeda tej nieruchomości.

Pan Maciej Rendziński – sołtys sołectwa Szwagrów zabierając głos powiedział, że przed głosowaniem należy zapytać mieszkańców o zdanie.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – mieszkaniec Osieka zabierając głos apelował do Pana Burmistrza i do Rady aby nie przyjmowali tego projektu uchwały. Dodał, że uważa sprzedaż spichlerza absolutnie nie na miejscu. Za ten spichlerz będzie niewiele pieniędzy. Jeżeli macie sprzedać za symboliczną złotówkę to na rzecz parafii w Szwagrowie.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek powiedział, że ten budynek jest w takim stanie, że nie wiadomo czy kwota 500.000,00 zł wystarczyłaby na jego remont. Z czego my go wyremontujemy. Następnie Pan Burmistrz raz jeszcze zadeklarował, że nawet jeśli dzisiaj projekt będzie uchwalony to nie będzie decyzji podjętej w przedmiocie zbycia tej nieruchomości bez konsultacji z mieszkańcami. Dodał, że ten budynek obciąża nas

finansowo, tam wejdzie nadzór budowlany i będziemy zobowiązani ponieść koszty remontu w celu zabezpieczenia tego obiektu.

Pan Robert Kabata – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że budynek w perspektywie czasu należy sprzedać, gminy nie stać na remont tego budynku. Budynek jest zdewastowany w środku, tam są tylko mury. Na świetlicę ten budynek się nie nadaje.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy ktoś zgłosił chęć zakupu tego budynku.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że nikt nie zgłosił.

Pan Maciej Rendziński – sołtys sołectwa Szwagrów zabierając głos powiedział, że można by tam, jeżeli doszłoby do rozburzenia, wybudować nawet rondo.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. **Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za nie głosował żaden radny, przeciw głosowało 8 radnych, 6 radnych wstrzymało się od głosu i Rada Miejska w Osieku odrzuciła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.**

#### Ad. 6

Pan Dariusz Sosnowski – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poprosił o zwrócenie się do Zarządu Dróg Powiatowych, żeby naprawić drogę przy przejeździe kolejowym w stronę Bukowej, tam stoi woda.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zgłosił, że na ul. 11 Listopada w Osieku naprzeciwko posesji Pani Jeznach zapada się w jezdni studzienka kanalizacyjna i to stwarza zagrożenie w ruchu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zgłosił, że na ul. Sandomierskiej w Osieku naprzeciw wyjazdu z ul. Partyzantów koło hydrantu powstała wyrwa.

Pan Jarosław Seremak – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zgłosił, że w Suchowoli naprzeciw posesji Pana Ceny jest obniżony asfalt.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos odpowiedział, że wszystkie te zgłoszenia przekaze pracownikom, którzy to sprawdzą i załatwią.

Pan Tomasz Grabowski – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał ile osób w ramach oszczędności zostało zwolnionych.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że w Urzędzie 9 osób, w szkołach chyba też 9 osób i w Ośrodku Pomocy Społecznej 3 osoby. Dodał, że to nie jest koniec redukcji etatów.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy Pan Burmistrz ma wiedzę, że osoby zwalniane są zastraszane zwolnieniami dyscyplinarnymi.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że nie ma takiej wiedzy. Dalej powiedział, że takiej zasady nie stosuje. Każdy dostaje wypowiedzenie z zachowaniem okresu wypowiedzenia.

Pan Edward Kiciński – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy Wojewódzki Zarząd Dróg prawnie nam przekazuje drogę na ul. 11 Listopada w Osieku.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że prawnie.

Pan Edward Kiciński – radny Rady Miejskiej w Osieku zapytał, czy w takim stanie jaka ona jest mamy prawo ja przyjąć i remontować.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że porozmawia z pracownikami i wyjaśni tę kwestię.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że jeżeli Wojewódzki Zarząd Dróg chce nam przekazać odcinek drogi na własność i na utrzymanie, to takie nieruchomości były zawsze przyjmowane uchwałą Rady. To są dodatkowe koszty utrzymania.

Pan Edward Kiciński – radny Rady Miejskiej w Osieku zapytał, czy my będziemy odpowiadali za obwodnicę.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że temat przekazał pracownikom i sprawdzają czy jest możliwość nie przyjmowania tej drogi.

Pan Piotr Wilk – Radca Prawny w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku zabierając głos powiedział, że ten temat zostanie przygotowany i wyjaśniony.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że to jest absurd i z czego my będziemy te drogi utrzymywać.

Pan Edward Kiciński – radny Rady Miejskiej w Osieku zapytał co z oświetleniem ronda.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że oświetlenie ronda niestety obciąża nas.

Pan Dariusz Sosnowski – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że nie ponieśliśmy kosztów odśnieżania, ale przychodzi wiosna i pokazują się dziury w asfaltach. Prośba jest taka, żeby jak najszybciej naprawić te drogi gminne, które tego wymagają.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że zajmiemy się tą sprawą.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że nie wiemy czy nie ponieśliśmy kosztów, bo nie wiemy jak są skonstruowane umowy z wykonawcami.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że nie ponieśliśmy kosztów, wykonawcy mają płacone za godziny przepracowane.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

**Ad. 7**

Pan Zygmunt Włudyka – sołtys sołectwa Pliskowola zabierając głos zgłosił, że na drodze gminnej na Zabłoniu jest znowu dziura i prosi o naprawienie tej drogi.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że pracownicy sprawdzą tę drogę.

Więcej nikt nie zabierał głosu.


**Ad.8**

Pan Witold Nasternak - Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku – zamknął obrady Sesji.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała:

  
mgr Barbara Gacoń

**PRZEWODNICZĄCY**  
Rady Miejskiej  
  
mgr inż. **Witold Nasternak**